
26. september 2016 
 

Til Byrådet Gribskov Kommune  
Kultur- og Idrætsudvalget samt Erhvervs- og Turismeudvalget 
 
 
 
 
Esrum Borgerforening ansøger om andel i den af Byrådet i Gribskov afsatte pulje på 1,5 mio. kr. til støtte af 
projekter, som blandt andet kan fremme lokalsamfunds udvikling i forhold til kultur, borgere og turisme. 
 
Projekttitel: ”Byforskønnelse af Esrum i Kongernes Nordsjælland” 
 
Formål og vision: At skabe et samlingssted centralt i Esrum, hvorfra mellemmenneskelige relationer og 
aktiviteter kan gro.  
 
Begrundelse: Esrums borgere og besøgende savner et attraktivt udendørs fællesrum, der kan danne ramme 
om aktiviteter som kulturnat eller juletræstænding, være udgangspunkt for f.eks. vandreture i de naturskønne 
omgivelser eller blot være træfpunktet/pausestedet til en hyggelig snak med byens borgere.  
Behovet forstærkes af, at Nationalparken Kongernes Nordsjælland er vedtaget - og i aftalen ligger, at Esrum 
Kloster skal være portal til nationalparken. Esrum vil derfor fremover blive besøgt af mange turister, 
hvorfor et forskønnelsestiltag for lokalområdet ubetinget vil være positivt.  
 
Placering: I det lille kommunalt ejet trekantområde (Esrum Hovedgade) - overfor Børnehuset Skovkanten 
og nabo til Esrum Kostskole (se grøn markering på kort). Pladsen (samt P-området ved siden af) er nedslidt 
og fremstår skæmmende. Pladsen burde - med sin centrale beliggenhed - være byens indbydende hjerte. 
  
Indhold: Opstamning og tilskæring af træer, 
fjernelse af buskads, renovering af 
grusområde, opstilling af bord og bænke, 
nedrivning af gammelt træhegn og 
etablering af nyt indbydende hegn. Hertil 
eventuelt en petanquebane og/eller en 
klassisk trægynge. Vi ønsker at inddrage 
lokale engagerede borgere i arbejdet. 
 
Målgruppe: Borgere i Gribskov Kommune, 
specielt Esrum og omegn - samt 
Nationalparkens besøgende. 
 
 
Vi ansøger om kr. 200.000 til projektet. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Karsten Milton 
Formand Esrum Borgerforening 
formand@esrumborger.dk 


